
Открытый чемпионат Республики Беларусь 

по лёгкой атлетике среди инвалидов с 

нарушениями зрения и опорно-двигательного 

аппарата

г.Минск, НОС "Динамо"

21-22.06.2023



ВНК г.Минск

1 кат. г.Минск

ВНК г.Минск

1 кат. г.Минск

DNS не стартовал

DNF сошел (справка)

NM нет результата

DQ дисквалификация

РРБ Рекорд Республики Беларусь

РРФ Рекорд Российской Федерации

Зам. главного судьи: Жукова Т.Ю.

Главный секретарь соревнований: Кияниченко А.В.

Главная судейская коллегия:

Главный судья соревнований: Бут-Гусаим  Н.А.

Зам. главного судьи: Карпович К.В.



21-22.06.2023

Открытый чемпионат Республики Беларусь по лёгкой атлетике среди инвалидов с 

нарушениями зрения и опорно-двигательного аппарата
г.Минск, НОС "Динамо"

100 метров. Мужчины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область Тренер

Класс T11

1 7 Новичихин Александр 30.11.2001 T11 T11 Челябинская область, г. Челябинск 11,92 -1,4 Слобцов Н.Ю

с-в Южалкин Андрей 17.10.1995 T11 T11 Челябинская область, г. Челябинск Слобцов Н.Ю

2 93 Кузьменков Кирилл 28.06.2003 T11 T11 Гродно 16,00 -1,4 Канюк А.А.

с-в Врублевский Артем 17.09.2006 T11 T11 Гродно Канюк А.А.

Класс T12

1 12 Тарасов Роман 19.12.1992 T12 T12 Иркутская область, г. Саянск 10,84 -1,4 Сапунов А.Я.

2 94 Савчук Игорь 29.12.2003 T12 T12 Гродно 11,52 -1,4 РРБ Канюк А.А., Цупринович Е.И.

3 13 Триколич Федор 02.03.1985 T12 T12 Ленинградская область, / г. Санкт-Петербург 11,61 -1,4 Зиновьев С.Е.

4 88 Горчаков Владислав 12.09.2006 T12 T12 Гродно 13,70 -1,4 Канюк А.А.

Класс T13

1 16 Ширин Александр 15.02.1996 T13 T13 Челябинская область, г. Челябинск 11,48 -0,3 Слобцов Н.Ю

2 Открытый чемпионат Республики Беларусь по лёгкой атлетике среди инвалидов с наруш ениями зрения и опорно- двигательного аппарата Педанов Леонид 06.07.2004 T13 T13 Рязанская область, г.Рязань 11,54 -0,3 Муравлева Г.А

3 10 Саидов Саид 01.01.1993 T13 T13 г. Москва 11,84 -0,3 Антонова А.В

4 97 Савчиц Сергей 02.07.1996 T13 T13 Гомельская 12,41 -0,3 Селиверстов Д.В.

5 91 Канюк Юрий 13.10.2006 T13 T13 Гродно 12,61 -0,3 Глебович Ю.Г. Канюк А.А.

6 95 Аршинский Глеб 29.05.2009 T13 T13 Минск 14,48 -0,3 Лукьянов А.В

с-в Ильюшин Владимир 07.05.2005 T13 T13 Минск

Класс T35

1 31 Джатиев Давид 16.08.2002 T35 T35 РФ, 
РСО-Алания, 
г. Владикавказ 11,64 -0,1 Короев Б.В.,
Колесникова Ю.В.

2 29 Калашян Артем 09.12.1996 T35 T35 РФ, Брянская область, 
г. Брянск 11,80 -0,1 Сумичев А.М.,
Садовников В.В.

3 32 Швейгерт Артур 23.02.2004 T35 T35 РФ, Ульяновская область, 
г. Ульяновск 12,12 -0,1 Михалкин А.В.

Классы T36-38

1 21 Порошин Андрей 09.02.1987 T38 T36-38 РФ, 
Пермский край, г. Пермь 11,77 -1,1 Лодочникова Т.В.

2 18 Вдовин Андрей 26.02.1994 T37 T36-38 РФ, 
Нижегородская область, 
г. Дзержинск 12,01 -1,1 Кошелева Г.Н.

3 17 Торсунов Евгений 30.08.1990 T36 T36-38 РФ, 
Пермский край, г. Пермь 12,48 -1,1 Лодочникова Т.В.

4 28 Горбач Дмитрий 08.04.1996 T36 T36-38 РФ, 
г. Москва 13,23 -1,1 Антонова А.В.

5 73 Серебряков Максим 27.09.1997 T36 T36-38 РФ, 
Пермский край, г. Пермь 13,44 -1,1 Лодочникова Т.В.

6 83 Туровец Вадим 27.03.1980 T36 T36-38 Витебская 20,30 -1,1 Кудров А.П.

Класс T42

1 48 Прохоров Антон 06.05.1992 T42 T42 РФ, Тюменская обл., Тюмень 12,72 -0,2 Скаморовский О.А.

Класс T44

1 86 Борташевич Дмитрий 04.05.1999 T44 T44 Гродно 12,33 -0,2 Канюк А.А.

Класс T46

1 90 Горбач Михаил 30.08.2009 T46 T46 Гродно 13,91 -0,2 Канюк А.А. Глебович Ю.Г.

Класс T53

1 35 Гриценко Виталий 16.12.1985 T53 T53 РФ, г. Москва 15,64 -1,2 Шилов С.В. , Васяткин А.В.

Класс T64

1 24 Михальков Петр 04.08.1993 T64 T64 РФ, 
Нижегородская область, 
г. Н.-Новгород 11,52 -0,2 Герасимов А.В.

Результат W



21-22.06.2023

Открытый чемпионат Республики Беларусь по лёгкой атлетике среди инвалидов с 

нарушениями зрения и опорно-двигательного аппарата
г.Минск, НОС "Динамо"

100 метров. Мужчины

Забег 1 Начало: 17:30 Ветер: -1,2

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область Результат  

3 35 Гриценко Виталий 16.12.1985 T53 T53 РФ, г. Москва 15,64

Забег 2 Начало: 17:40 Ветер: -1,4

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область Результат

Р
еа

к
ц

и
я

 

2 12 Тарасов Роман 19.12.1992 T12 T12 Иркутская область, г. Саянск 10,84

3 94 Савчук Игорь 29.12.2003 T12 T12 Гродно 11,52

4 13 Триколич Федор 02.03.1985 T12 T12 Ленинградская область, / г. Санкт-Петербург 11,61

7 7 Новичихин Александр 30.11.2001 T11 T11 Челябинская область, г. Челябинск 11,92

с-в Южалкин Андрей 17.10.1995 T11 T11 Челябинская область, г. Челябинск

1 88 Горчаков Владислав 12.09.2006 T12 T12 Гродно 13,70

5 93 Кузьменков Кирилл 28.06.2003 T11 T11 Гродно 16,00

с-в Врублевский Артем 17.09.2006 T11 T11 Гродно

Забег 3 Начало: 17:50 Ветер: -0,3

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область Результат

Р
еа

к
ц

и
я

 

6 16 Ширин Александр 15.02.1996 T13 T13 Челябинская область, г. Челябинск 11,48

4 8 Педанов Леонид 06.07.2004 T13 T13 Рязанская область, г.Рязань 11,54

5 10 Саидов Саид 01.01.1993 T13 T13 г. Москва 11,84

2 97 Савчиц Сергей 02.07.1996 T13 T13 Гомельская 12,41

3 91 Канюк Юрий 13.10.2006 T13 T13 Гродно 12,61

7 95 Аршинский Глеб 29.05.2009 T13 T13 Минск 14,48

с-в Ильюшин Владимир 07.05.2005 T13 T13 Минск

Забег 4 Начало: 18:00 Ветер: -0,1

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область Результат

Р
еа

к
ц

и
я

 

3 31 Джатиев Давид 16.08.2002 T35 T35 РФ, 
РСО-Алания, 
г. Владикавказ 11,64

4 29 Калашян Артем 09.12.1996 T35 T35 РФ, Брянская область, 
г. Брянск 11,80

5 32 Швейгерт Артур 23.02.2004 T35 T35 РФ, Ульяновская область, 
г. Ульяновск 12,12

Забег 5 Начало: 18:10 Ветер: -1,1

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область Результат

Р
еа

к
ц

и
я

 

2 21 Порошин Андрей 09.02.1987 T38 T36-38 РФ, 
Пермский край, г. Пермь 11,77

5 18 Вдовин Андрей 26.02.1994 T37 T36-38 РФ, 
Нижегородская область, 
г. Дзержинск 12,01

6 17 Торсунов Евгений 30.08.1990 T36 T36-38 РФ, 
Пермский край, г. Пермь 12,48

3 28 Горбач Дмитрий 08.04.1996 T36 T36-38 РФ, 
г. Москва 13,23

4 73 Серебряков Максим 27.09.1997 T36 T36-38 РФ, 
Пермский край, г. Пермь 13,44

7 83 Туровец Вадим 27.03.1980 T36 T36-38 Витебская 20,30

Забег 6 Начало: 18:15 Ветер: -0,2

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область Результат

Р
еа

к
ц

и
я

 

6 24 Михальков Петр 04.08.1993 T64 T64 РФ, 
Нижегородская область, 
г. Н.-Новгород 11,52

3 86 Борташевич Дмитрий 04.05.1999 T44 T44 Гродно 12,33

4 48 Прохоров Антон 06.05.1992 T42 T42 РФ, Тюменская обл., Тюмень 12,72

5 90 Горбач Михаил 30.08.2009 T46 T46 Гродно 13,91

21.06.2023

21.06.2023

21.06.2023

21.06.2023

21.06.2023

21.06.2023



21-22.06.2023

Открытый чемпионат Республики Беларусь по лёгкой атлетике среди инвалидов с 

нарушениями зрения и опорно-двигательного аппарата
г.Минск, НОС "Динамо"

100 метров. Женщины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область Тренер

Класс T11

1 84 Бахарева Эльвира 26.07.2004 T11 T11 Гродно 14,31 -0,3 Канюк А.А.

с-в Грасюк Владислав 06.12.2005 T11 T11 Гродно Канюк А.А., Цупринович Е.И.

2 101 Черкас Виталина 02.07.2010 T11 T11 Минская 17,23 -0,3 Фортунов И.А.

с-в Добровольский Сергей 18.01.2001 T11 T11 Минская Фортунов И.А.

Классы T12-13

1 89 Грасюк Вероника 26.09.2003 T13 T12-13 Гродно 12,84 -1,4 РРБ Канюк А.А.

2 87 Буховская Дарья 05.05.2003 T12 T12-13 Гродно 15,60 -1,4 Канюк А.А., Цупринович Е.И.

Классы T35-36

1 63 Иванова Елена 02.04.1988 T36 T35-36 РФ, Ростовская обл., г. Ростов 15,42 -1,4 Исупова О.Н.

2 62 Иванова Дарья 03.10.1989 T35 T35-36 РФ, Иркутская обл., г.Саянск 18,99 -1,4 Щербак Д.В.

Открытый чемпионат Республики Беларусь по лёгкой атлетике среди инвалидов с нарушениями зрения и опорно-двигательного аппаратаНачало: 18:20 Ветер: -0,3

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область Результат

Р
еа

к
ц

и
я

 

3 84 Бахарева Эльвира 26.07.2004 T11 T11 Гродно 14,31

с-в Грасюк Владислав 06.12.2005 T11 T11 Гродно 14,31

5 101 Черкас Виталина 02.07.2010 T11 T11 Минская 17,23

с-в Добровольский Сергей 18.01.2001 T11 T11 Минская 17,23

Забег 2 Начало: 18:30 Ветер: -1,4

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область Результат

Р
еа

к
ц

и
я

 

4 89 Грасюк Вероника 26.09.2003 T13 T12-13 Гродно 12,84

6 63 Иванова Елена 02.04.1988 T36 T35-36 РФ, Ростовская обл., г. Ростов 15,42

3 87 Буховская Дарья 05.05.2003 T12 T12-13 Гродно 15,60

5 62 Иванова Дарья 03.10.1989 T35 T35-36 РФ, Иркутская обл., г.Саянск 18,99

Результат W

21.06.2023

21.06.2023



21-22.06.2023

Открытый чемпионат Республики Беларусь по лёгкой атлетике среди инвалидов с 

нарушениями зрения и опорно-двигательного аппарата
г.Минск, НОС "Динамо"

200 метров. Мужчины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область Тренер

Класс T11

1 7 Новичихин Александр 30.11.2001 T11 T11 Челябинская область, г. Челябинск 24,95 +1,1 Слобцов Н.Ю

с-в Южалкин Андрей 17.10.1995 T11 T11 Челябинская область, г. Челябинск Слобцов Н.Ю

2 5 Должиков Александр
11.10.2001 T11 T11 Алтайский край, г. Барнаул 25,44 +1,1 Мануйлов С.И.

с-в Гончаров Илья 12.10.1997 T11 T11 Алтайский край, г. Барнаул Мануйлов С.И.

3 93 Кузьменков Кирилл 29.06.2003 T11 T11 Гродно 34,67 +1,1 Канюк А.А.

с-в Врублевский Артем 17.09.2006 T11 T11 Гродно Канюк А.А.

Класс T12

1 12 Тарасов Роман 19.12.1992 T12 T12 Иркутская область, г. Саянск 22,67 -0,6 Сапунов А.Я.

2 94 Савчук Игорь 29.12.2003 T12 T12 Гродно 23,38 -0,6 Канюк А.А., Цупринович Е.И.

3 13 Триколич Федор 02.03.1985 T12 T12 Ленинградская область, / г. Санкт-Петербург 23,71 -0,6 Зиновьев С.Е.

4 92 Каскевич Дмитрий 07.10.2006 T12 T12 Гродно 24,16 -0,6 Канюк А.А., Цупринович Е.И.

5 Открытый чемпионат Республики Беларусь по лёгкой атлетике среди инвалидов с наруш ениями зрения и опорно- двигательного аппарата Горчаков Владислав 12.09.2006 T12 T12 Гродно 28,61 -0,6 Канюк А.А.

Класс T13

1 16 Ширин Александр 15.02.1996 T13 T13 Челябинская область, г. Челябинск 22,89 +0,5 Слобцов Н.Ю

2 8 Педанов Леонид 06.07.2004 T13 T13 Рязанская область, г.Рязань 23,18 +0,5 Муравлева Г.А

3 10 Саидов Саид 01.01.1993 T13 T13 г. Москва 23,72 +0,5 Антонова А.В

4 85 Грасюк Владислав 06.12.2005 T13 T13 Гродно 23,80 +0,5 Канюк А.А., Цупринович Е.И.

5 91 Канюк Юрий 13.10.2006 T13 T13 Гродно 25,99 +0,5 Глебович Ю.Г. Канюк А.А.

6 95 Аршинский Глеб 29.05.2009 T13 T13 Минск 30,55 +0,5 Лукьянов А.В

с-в Ильюшин Владимир 07.05.2005 T13 T13 Минск Лукьянов А.В

Классы T35-36

1 32 Швейгерт Артур 23.02.2004 T35 T35-36 РФ, Ульяновская область, 
г. Ульяновск 24,40 +0,3 Михалкин А.В.

31 Джатиев Давид 16.08.2002 T35 T35-36 РФ, 
РСО-Алания, 
г. Владикавказ DNS Короев Б.В.,
Колесникова Ю.В.

Классы T37-38

1 18 Вдовин Андрей 26.02.1994 T37 T37-38 РФ, 
Нижегородская область, 
г. Дзержинск 23,89 +0,3 Кошелева Г.Н.

2 34 Феоктистов Антон 19.10.2001 T38 T37-38 РФ, г. Астрахань, г. Ульяновск 23,97 +0,3 Шевель Н.А.,
Михалкин А.В.

Класс T42

48 Прохоров Антон 06.05.1992 T42 T42 РФ, Тюменская обл., Тюмень DNS Скаморовский О.А.

Класс T46

1 90 Горбач Михаил 30.08.2009 T46 T46 Гродно 29,51 +0,3 Канюк А.А. Глебович Ю.Г.

Результат W



21-22.06.2023

Открытый чемпионат Республики Беларусь по лёгкой атлетике среди инвалидов с 

нарушениями зрения и опорно-двигательного аппарата
г.Минск, НОС "Динамо"

200 метров. Мужчины

Забег 1 Начало: 17:35 Ветер: +1,1

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область Результат  

2 5 Должиков Александр
11.10.2001 T11 T11 Алтайский край, г. Барнаул 25,44

с-в Гончаров Илья 12.10.1997 T11 T11 Алтайский край, г. Барнаул

4 93 Кузьменков Кирилл 29.06.2003 T11 T11 Гродно 34,67

с-в Врублевский Артем 17.09.2006 T11 T11 Гродно

7 Новичихин Александр 30.11.2001 T11 T11 Челябинская область, г. Челябинск 24,95

1 с-в Южалкин Андрей 17.10.1995 T11 T11 Челябинская область, г. Челябинск

Забег 2 Начало: 17:45 Ветер: -0,6

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область Результат

Р
еа

к
ц

и
я

 

3 12 Тарасов Роман 19.12.1992 T12 T12 Иркутская область, г. Саянск 22,67

2 94 Савчук Игорь 29.12.2003 T12 T12 Гродно 23,38

5 13 Триколич Федор 02.03.1985 T12 T12 Ленинградская область, / г. Санкт-Петербург 23,71

6 92 Каскевич Дмитрий 07.10.2006 T12 T12 Гродно 24,16

4 88 Горчаков Владислав 12.09.2006 T12 T12 Гродно 28,61

Забег 3 Начало: 17:55 Ветер: +0,5

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область Результат

Р
еа

к
ц

и
я

 

4 16 Ширин Александр 15.02.1996 T13 T13 Челябинская область, г. Челябинск 22,89

6 8 Педанов Леонид 06.07.2004 T13 T13 Рязанская область, г.Рязань 23,18

3 10 Саидов Саид 01.01.1993 T13 T13 г. Москва 23,72

5 85 Грасюк Владислав 06.12.2005 T13 T13 Гродно 23,80

2 91 Канюк Юрий 13.10.2006 T13 T13 Гродно 25,99

7 95 Аршинский Глеб 29.05.2009 T13 T13 Минск 30,55

с-в Ильюшин Владимир 07.05.2005 T13 T13 Минск

Забег 4 Начало: 18:05 Ветер: +0,3

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область Результат

Р
еа

к
ц

и
я

 

5 32 Швейгерт Артур 23.02.2004 T35 T35-36 РФ, Ульяновская область, 
г. Ульяновск 24,40

6 31 Джатиев Давид 16.08.2002 T35 T35-36 РФ, 
РСО-Алания, 
г. Владикавказ DNS

Забег 5 Начало: 18:15 Ветер: +0,3

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область Результат

Р
еа

к
ц

и
я

 

5 18 Вдовин Андрей 26.02.1994 T37 T37-38 РФ, 
Нижегородская область, 
г. Дзержинск 23,89

4 34 Феоктистов Антон 19.10.2001 T38 T37-38 РФ, г. Астрахань, г. Ульяновск 23,97

3 90 Горбач Михаил 30.08.2009 T46 T46 Гродно 29,51

6 48 Прохоров Антон 06.05.1992 T42 T42 РФ, Тюменская обл., Тюмень DNS

22.06.2023

22.06.2023

22.06.2023

22.06.2023

22.06.2023



21-22.06.2023

Открытый чемпионат Республики Беларусь по лёгкой атлетике среди инвалидов с 

нарушениями зрения и опорно-двигательного аппарата
г.Минск, НОС "Динамо"

200 метров. Женщины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область Тренер

Класс T11

1 84 Бахарева Эльвира 26.07.2004 T11 T11 Гродно 29,61 +0,7 РРБ Канюк А.А.

с-в Грасюк Владислав 06.12.2005 T11 T11 Гродно Канюк А.А., Цупринович Е.И.

2 101 Черкас Виталина 02.07.2010 T11 T11 Минская 37,01 +0,7 Фортунов И.А.

с-в Добровольский Сергей 18.01.2001 T11 T11 Минская Фортунов И.А.

Класс T13

1 89 Грасюк Вероника 26.09.2003 T13 T13 Гродно 26,23 +0,0 РРБ Канюк А.А.

2 14 Ульяненко Мария 23.08.1997 T13 T13 Ростовская область, г.Ростов 26,82 +0,0 Петров Б.П..

3 100 Амелешко Александра 20.03.2004 T13 T13 Минская 28,34 +0,0 Фортунов И.А.  , Цупринович Е.И

Классы T36-38

1 57 Третьякова Елена 03.05.1992 T37 T36-38 РФ, ЯНАО,
г. Тарко-Сале 30,00 +0,0 Хангельдиев Г.А.,
Мерзлякова Н.В.

2 63 Иванова Елена 02.04.1988 T36 T36-38 РФ, Ростовская обл., г. Ростов 32,18 +0,0 Исупова О.Н.

Открытый чемпионат Республики Беларусь по лёгкой атлетике среди инвалидов с наруш ениями зрения и опорно- двигательного аппарата Классы T47

1 56 Соловьева Анастасия 23.04.1997 T47 T47 РФ, Ульяновская область, 
г. Ульяновск 26,49 +0,0 Михалкин А.В.

Забег 1 Начало: 18:25 Ветер: +0,7

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область Результат

Р
еа

к
ц

и
я

 

5 84 Бахарева Эльвира 26.07.2004 T11 T11 Гродно 29,61

с-в Грасюк Владислав 06.12.2005 T11 T11 Гродно 29,61

3 101 Черкас Виталина 02.07.2010 T11 T11 Минская 37,01

с-в Добровольский Сергей 18.01.2001 T11 T11 Минская 37,01

Забег 2 Начало: 18:35 Ветер: +0,0

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область Результат

Р
еа

к
ц

и
я

 

6 89 Грасюк Вероника 26.09.2003 T13 T13,47 Гродно 26,23

5 56 Соловьева Анастасия 23.04.1997 T47 T13,47 РФ, Ульяновская область, 
г. Ульяновск 26,49

3 14 Ульяненко Мария 23.08.1997 T13 T13,47 Ростовская область, г.Ростов 26,82

4 100 Амелешко Александра 20.03.2004 T13 T13,47 Минская 28,34

2 57 Третьякова Елена 03.05.1992 T37 T36-38 РФ, ЯНАО,
г. Тарко-Сале 30,00

7 63 Иванова Елена 02.04.1988 T36 T36-38 РФ, Ростовская обл., г. Ростов 32,18

Результат W

22.06.2023

22.06.2023



21-22.06.2023

Открытый чемпионат Республики Беларусь по лёгкой атлетике среди инвалидов с 

нарушениями зрения и опорно-двигательного аппарата
г.Минск, НОС "Динамо"

400 метров. Мужчины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область Результат Тренер

Классы T11-13

1 16 Ширин Александр 15.02.1996 T13 T11-13 Челябинская область, г. Челябинск 51,28 Слобцов Н.Ю

2 94 Савчук Игорь 29.12.2003 T12 T11-13 Гродно 52,89 Канюк А.А., Цупринович Е.И.

3 92 Каскевич Дмитрий 07.10.2006 T12 T11-13 Гродно 54,66 Канюк А.А., Цупринович Е.И.

4 85 Грасюк Владислав 06.12.2005 T13 T11-13 Гродно 55,23 Канюк А.А., Цупринович Е.И.

5 5 Должиков Александр
11.10.2001 T11 T11-13 Алтайский край, г. Барнаул 56,65 Мануйлов С.И.

с-в Гончаров Илья 12.10.1997 T11 T11-13 Алтайский край, г. Барнаул Мануйлов С.И.

6 96 Бобок Алексей 28.04.2010 T13 T11-13 Минск 1.28,56 Лукьянов А.В

с-в Сусленок Светлана 20.11.1990 T13 T11-13 Минск Лукьянов А.В

Класс T36

1 33 Швецов Евгений 28.02.1988 T36 T36 РФ, г. Санкт-Петербург, 
республика Мордовия, 
г. Саранск 54,82 Зацепина Е.А.

2 73 Серебряков Максим 27.09.1997 T36 T36 РФ, 
Пермский край, г. Пермь 55,71 Лодочникова Т.В.

3 Открытый чемпионат Республики Беларусь по лёгкой атлетике среди инвалидов с наруш ениями зрения и опорно- двигательного аппарата Туровец Вадим 27.03.1980 T36 T36 Витебская 1.38,45 Кудров А.П.

Класс T38

1 34 Феоктистов Антон 19.10.2001 T38 T38 РФ, Астраханская область, г. Астрахань, Ульяновская область, г. Ульяновск 51,64 Шевель Н.А.,
Михалкин А.В.

Класс T53

1 35 Гриценко Виталий 16.12.1985 T53 T53 РФ, г. Москва 51,08 Шилов С.В. , Васяткин А.В.

Забег 1 Начало: 11:30 21.06.2023

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область Результат

Р
еа

к
ц

и
я

 

3 35 Гриценко Виталий 16.12.1985 T53 T53 РФ, г. Москва 51,08

Забег 2 Начало: 11:40 21.06.2023

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область Результат

Р
еа

к
ц

и
я

 

2 16 Ширин Александр 15.02.1996 T13 T11-13 Челябинская область, г. Челябинск 51,28

4 94 Савчук Игорь 29.12.2003 T12 T11-13 Гродно 52,89

3 92 Каскевич Дмитрий 07.10.2006 T12 T11-13 Гродно 54,66

1 85 Грасюк Владислав 06.12.2005 T13 T11-13 Гродно 55,23

5 5 Должиков Александр
11.10.2001 T11 T11-13 Алтайский край, г. Барнаул 56,65

с-в Гончаров Илья 12.10.1997 T11 T11-13 Алтайский край, г. Барнаул 56,65

7 96 Бобок Алексей 28.04.2010 T13 T11-13 Минск 1.28,56

с-в Сусленок Светлана 20.11.1990 T13 T11-13 Минск 1.28,56

Забег 3 Начало: 11:55 21.06.2023

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область Результат

Р
еа

к
ц

и
я

 

5 34 Феоктистов Антон 19.10.2001 T38 T38 РФ, Астраханская область, г. Астрахань, Ульяновская область, г. Ульяновск 51,64

3 33 Швецов Евгений 28.02.1988 T36 T36 РФ, г. Санкт-Петербург, 
республика Мордовия, 
г. Саранск 54,82

4 73 Серебряков Максим 27.09.1997 T36 T36 РФ, 
Пермский край, г. Пермь 55,71

6 83 Туровец Вадим 27.03.1980 T36 T36 Витебская 1.38,45



21-22.06.2023

Открытый чемпионат Республики Беларусь по лёгкой атлетике среди инвалидов с 

нарушениями зрения и опорно-двигательного аппарата
г.Минск, НОС "Динамо"

400 метров. Женщины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область Результат Тренер

Класс T13

1 14 Ульяненко Мария 23.08.1997 T13 T13 Ростовская область, г.Ростов 1.00,33 Петров Б.П..

2 100 Амелешко Александра 20.03.2004 T13 T13 Минская 1.04,48 Фортунов И.А.  , Цупринович Е.И

Класс T38

1 51 Гончарова Маргарита 14.03.1991 T38 T38 РФ, 
г. Москва 1.02,65 Антонова А.В.

Класс T47

56 Соловьева Анастасия 23.04.1997 T47 T47 РФ, Ульяновская область, 
г. Ульяновск DNF Михалкин А.В.

Забег 1 Начало: 12:10 21.06.2023

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область Результат

Р
еа

к
ц

и
я

 

4 14 Ульяненко Мария 23.08.1997 T13 T13 Ростовская область, г.Ростов 1.00,33

5 Открытый чемпионат Республики Беларусь по лёгкой атлетике среди инвалидов с наруш ениями зрения и опорно- двигательного аппарата Гончарова Маргарита 14.03.1991 T38 T38 РФ, 
г. Москва 1.02,65

3 100 Амелешко Александра 20.03.2004 T13 T13 Минская 1.04,48

6 56 Соловьева Анастасия 23.04.1997 T47 T47 РФ, Ульяновская область, 
г. Ульяновск DNF



21-22.06.2023

Открытый чемпионат Республики Беларусь по лёгкой атлетике среди инвалидов с 

нарушениями зрения и опорно-двигательного аппарата
г.Минск, НОС "Динамо"

800 метров. Мужчины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область Результат Тренер

Классы T11-13

1 6 Костин Александр 04.07.1995 T12 T11-13 Алтайский край/ г.С.Петербург 1.53,33

Мануйлов С.И. 

Лашманов А.Л

2 2 Батажев Александр 09.10.2000 T13 T11-13 Новосибирская область, г.Новосибирск, Республика Башкортостан, г.Уфа 1.54,82 Халухаев Н.Б.,Буйлов П.З.

3 1 Александров Дмитрий 14.09.2004 T12 T11-13 Республика Дагестан г.Махачкала 1.57,54 Другов Р.С.

4 9 Рудаков Федор 28.04.1994 T11 T11-13 Пермский край, г. Пермь 1.59,32 Попова Е.И.

с-в Крегул Олег 12.04.1999 T11 T11-13 Пермский край, г. Пермь Попова Е.И.

96 Бобок Алексей 28.04.2010 T13 T11-13 Минск DQ (19.4) Лукьянов А.В

с-в Сусленок Светлана 20.11.1990 T13 T11-13 Минск Лукьянов А.В

Класс T53

1 35 Гриценко Виталий 16.12.1985 T53 T53 РФ, г. Москва 1.43,67 Шилов С.В. , Васяткин А.В.

Забег 1 Начало: 10:10 22.06.2023

Д
о

р
о

ж
к
а

Открытый чемпионат Республики Беларусь по лёгкой атлетике среди инвалидов с нарушениями зрения и опорно-двигательного аппаратаФамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область Результат  

1 35 Гриценко Виталий 16.12.1985 T53 T53 РФ, г. Москва 1.43,67

Забег 2 Начало: 10:25 22.06.2023

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область Результат  

3 6 Костин Александр 04.07.1995 T12 T11-13 Алтайский край/ г.С.Петербург 1.53,33

2 2 Батажев Александр 09.10.2000 T13 T11-13 Новосибирская область, г.Новосибирск, Республика Башкортостан, г.Уфа 1.54,82

1 1 Александров Дмитрий 14.09.2004 T12 T11-13 Республика Дагестан г.Махачкала 1.57,54

5 9 Рудаков Федор 28.04.1994 T11 T11-13 Пермский край, г. Пермь 1.59,32

с-в Крегул Олег 12.04.1999 T11 T11-13 Пермский край, г. Пермь 1.59,32

4 96 Бобок Алексей 28.04.2010 T13 T11-13 Минск DQ (19.4)

с-в Сусленок Светлана 20.11.1990 T13 T11-13 Минск DQ (19.4)



21-22.06.2023

Открытый чемпионат Республики Беларусь по лёгкой атлетике среди инвалидов с 

нарушениями зрения и опорно-двигательного аппарата
г.Минск, НОС "Динамо"

1500 метров. Мужчины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область Результат Тренер

Классы T11-13

1 6 Костин Александр 04.07.1995 T12 T11-13 Алтайский край/ г.С.Петербург 3.51,93

Мануйлов С.И. 

Лашманов А.Л

2 2 Батажев Александр 09.10.2000 T13 T11-13 г.Новосибирск, Республика Башкортостан, г.Уфа 3.55,67 Халухаев Н.Б.,Буйлов П.З.

3 3 Волков Игорь 22.11.1988 T12 T11-13 Тульская область, г. Тула 4.02,51 Анисимова В.И.

4 9 Рудаков Федор 28.04.1994 T11 T11-13 Пермский край, г. Пермь 4.05,43 Попова Е.И.

с-в Крегул Олег 12.04.1999 T11 T11-13 Пермский край, г. Пермь Попова Е.И.

5 4 Гаврилов Денис 28.06.1986 T12 T11-13 Чувашская республика
г.Чебоксары 4.07,81 Другов Р.С.

6 1 Александров Дмитрий 14.09.2004 T12 T11-13 Республика Дагестан г.Махачкала 4.12,51 Другов Р.С.

109 Ряжкин Кирилл 01.10.2007 T13 T11-13 Могилевская DNS Королькова А.А.

110 Судомоин Илья 23.07.2003 T13 T11-13 Могилевская DNS Королькова А.А.

Класс T46

1 27 Яремчук Александр 19.02.1995 T46 T46 Архангельская область/Санкт-Петербург 3.55,41 Садовников В.В.

Открытый чемпионат Республики Беларусь по лёгкой атлетике среди инвалидов с наруш ениями зрения и опорно- двигательного аппарата

Забег 1 Начало: 18:50 21.06.2023

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область Результат  

4 6 Костин Александр 04.07.1995 T12 T11-13 Алтайский край/ г.С.Петербург 3.51,93

8 27 Яремчук Александр 19.02.1995 T46 T46 Архангельская область, 
г. Архангельск 3.55,41

5 2 Батажев Александр 09.10.2000 T13 T11-13 г.Новосибирск, Республика Башкортостан, г.Уфа 3.55,67

2 3 Волков Игорь 22.11.1988 T12 T11-13 Тульская область, г. Тула 4.02,51

9 9 Рудаков Федор 28.04.1994 T11 T11-13 Пермский край, г. Пермь 4.05,43

с-в Крегул Олег 12.04.1999 T11 T11-13 Пермский край, г. Пермь

3 4 Гаврилов Денис 28.06.1986 T12 T11-13 Чувашская республика
г.Чебоксары 4.07,81

1 1 Александров Дмитрий 14.09.2004 T12 T11-13 Республика Дагестан г.Махачкала 4.12,51

6 109 Ряжкин Кирилл 01.10.2007 T13 T11-13 Могилевская DNS

7 110 Судомоин Илья 23.07.2003 T13 T11-13 Могилевская DNS



21-22.06.2023

Открытый чемпионат Республики Беларусь по лёгкой атлетике среди инвалидов с 

нарушениями зрения и опорно-двигательного аппарата
г.Минск, НОС "Динамо"

1500 метров. Женщины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область Результат Тренер

Классы T12-13

1 104 Рацкевич Татьяна 03.08.1999 T12 T12-13 Могилевская 5.20,70 Гаврукович В.Ю.

с-в Луконина Инна 11.07.1994 T12 T12-13 Могилевская Гаврукович В.Ю.

2 103 Тарелкина Людмила 26.05.2002 T13 T12-13 Могилевская 6.20,39 Королькова А.А.

Забег 1 Начало: 12:25 21.06.2023

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область Результат  

2 104 Рацкевич Татьяна 03.08.1999 T12 T12-13 Могилевская 5.20,70

с-в Луконина Инна 11.07.1994 T12 T12-13 Могилевская

1 103 Тарелкина Людмила 26.05.2002 T13 T12-13 Могилевская 6.20,39



21-22.06.2023

Открытый чемпионат Республики Беларусь по лёгкой атлетике среди инвалидов с 

нарушениями зрения и опорно-двигательного аппарата
г.Минск, НОС "Динамо"

5000 метров. Мужчины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область Результат Тренер

Класс T12

1 3 Волков Игорь 22.11.1988 T12 T12 Тульская область, г. Тула 14.59,26 Анисимова В.И.

2 4 Гаврилов Денис 28.06.1986 T12 T12 Чувашская республика
г.Чебоксары 16.01,25 Другов Р.С.

Класс T46

27 Яремчук Александр 19.02.1995 T46 T46 Архангельская область/Санкт-Петербург DNF Садовников В.В.

Забег 1 Начало: 10:55 22.06.2023

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область Результат  

1 3 Волков Игорь 22.11.1988 T12 T12 Тульская область, г. Тула 14.59,26

2 4 Гаврилов Денис 28.06.1986 T12 T12 Чувашская республика
г.Чебоксары 16.01,25

3 27 Яремчук Александр 19.02.1995 T46 T46 Архангельская область, 
г. Архангельск DNF



21-22.06.2023

Открытый чемпионат Республики Беларусь по лёгкой атлетике среди инвалидов с нарушениями зрения и опорно-

двигательного аппарата
г.Минск, НОС "Динамо"

Прыжок в длину. Мужчины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область

Р
ез

у
л
ь
та

т

В
ет

ер

Классы T11-13

1 102 Бурдуков Сергей 12.09.1987 T13 T11-13 Минская 6,60 +1,1 Фортунов И.А. Шелег Г.С.

2 11 Сорокин Александр 18.09.1995 T12 T11-13 Республика Дагестан, г. Махачкала 6,37 -1,4 Другов Р.С.

3 15 Шавриков Максим 20.10.1998 T11 T11-13 Волгоградская область/ Ульяновская область 6,10 -0,1 Шаврикова А.В.,Романов В.Н.

4 92 Каскевич Дмитрий 07.10.2006 T12 T11-13 Гродно 6,06 +1,1 Канюк А.А., Цупринович Е.И.

5 97 Савчиц Сергей 02.07.1996 T13 T11-13 Гомельская 5,94 +1,2 Селиверстов Д.В.

Класс T36

1 17 Торсунов Евгений 30.08.1990 T36 T36 РФ, 
Пермский край, г. Пермь 5,66 +0,4 Лодочникова Т.В.

2 28 Горбач Дмитрий 08.04.1996 T36 T36 РФ, 
г. Москва 5,38 -1,2 Антонова А.В.

Класс T38

1 50 Будоян Давид 16.10.2000 T38 T38 РФ, 
РСО-Алания, 
г. Владикавказ 6,20 -1,5 Гаглоев Г.М.

2 21 Порошин Андрей 09.02.1987 T38 T38 РФ, 
Пермский край, г. Пермь 5,99 +0,1 Лодочникова Т.В.

Открытый чемпионат Республики Беларусь по лёгкой атлетике среди инвалидов с наруш ениями зрения и опорно- двигательного аппарата Классы T44-46

1 23 Котуков Никита 05.05.1999 T46 T44-46 РФ, Ульяновская область, 
г. Ульяновск 6,78 -0,1 Михалкин А.В.  

2 86 Борташевич Дмитрий 04.05.1999 T44 T44-46 Гродно 6,07 +0,3 Канюк А.А.

Класс T64

1 24 Михальков Петр 04.08.1993 T64 T64 РФ, 
Нижегородская область, 
г. Н.-Новгород 7,00 -0,1 Герасимов А.В.

Начало: 11:15
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1 102 Бурдуков Сергей 12.09.1987 T12 T11-13 Минская 6,45 -1,1 6,57 -1,7 6,48 -1,5 6,44 -0,2 6,48 +1,2 6,60 +1,1

2 92 Каскевич Дмитрий 07.10.2006 T12 T11-13 Гродно 6,02 -1,6 6,06 +1,1 5,89 -1,6 5,95 -0,1 х +0,3 6,03 -1,8

3 97 Савчиц Сергей 02.07.1996 T13 T11-13 Гомельская х -0,1 5,94 +1,2 х +0,9 5,88 +0,9 5,57 +0,7 5,82 -1,1

4 11 Сорокин Александр 18.09.1995 T12 T11-13 Республика Дагестан, г. Махачкала 6,37 -1,4 6,13 -1,3 6,33 1,6 6,37 +0,4 6,35 -0,2 6,35 +0,6

5 15 Шавриков Максим 20.10.1998 T11 T11-13 Волгоградская область/ Ульяновская область 6,10 -0,1 6,08 -1,4 6,02 -0,6 5,78 -1,9 6,09 +0,2 6,04 +1,8

6 86 Борташевич Дмитрий 04.05.1999 T44 T44-46 Гродно 5,96 +0,9 6,07 +0,3 5,82 -0,1 4,24 +0,5 r

7 50 Будоян Давид 16.10.2000 T38 T38 РФ, 
РСО-Алания, 
г. Владикавказ 6,06 +0,8 6,03 +0,3 х +1,0 6,20 -1,5 х -1,3 6,10 -0,5

8 28 Горбач Дмитрий 08.04.1996 T36 T36 РФ, 
г. Москва 5,28 -0,4 х -0,3 5,28 +0,5 5,34 +0,2 5,33 +1,1 5,38 -1,2

9 23 Котуков Никита 05.05.1999 T46 T44-46 РФ, Ульяновская область, 
г. Ульяновск х -0,3 х +2,3 6,78 -0,1 х -0,7 6,76 -0,2 r

10 24 Михальков Петр 04.08.1993 T64 T64 РФ, 
Нижегородская область, 
г. Н.-Новгород 6,85 +1,0 6,34 +0,4 7,00 -0,1 6,92 +0,1 6,91 -0,5 6,84 -0,8

11 21 Порошин Андрей 09.02.1987 T38 T38 РФ, 
Пермский край, г. Пермь 5,38 +0,6 5,94 +2,9 5,81 +1,5 5,70 +0,5 5,99 +0,1 х -0,2

12 17 Торсунов Евгений 30.08.1990 T36 T36 РФ, 
Пермский край, г. Пермь 5,51 -2,4 5,66 +0,4 5,50 +0,3 4,39 +0,3 5,46 +0,7 5,47 -0,4

Тренер
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Попытка
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21-22.06.2023

Открытый чемпионат Республики Беларусь по лёгкой атлетике среди инвалидов с нарушениями зрения и опорно-

двигательного аппарата
г.Минск, НОС "Динамо"

Прыжок в длину. Женщины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область

Р
ез

у
л
ь
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т

ветер

Классы T37-38

1 51 Гончарова Маргарита 14.03.1991 T38 T37-38 РФ, 
г. Москва 5,01 +1,0 Антонова А.В.

2 57 Третьякова Елена 03.05.1992 T37 T37-38 РФ, ЯНАО,
г. Тарко-Сале 4,32 -2,3 Хангельдиев,Мерзлякова

3 53 Сапожникова Анна 26.07.1997 T37 T37-38 РФ, Челябинская обл, г. Челябинск 3,94 +2,3 Бланк А.Д.

Начало: 10:30
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1 51 Гончарова Маргарита 14.03.1991 T38 T37-38 РФ, 
г. Москва 4,81 -0,4 5,01 +1,0 х -1,1 х -0,2 4,75 +0,2 4,80 -0,9

2 53 Сапожникова Анна 26.07.1997 T37 T37-38 РФ, Челябинская обл, г. Челябинск х -0,8 3,58 -0,7 х -0,7 3,49 +0,1 3,86 -0,1 3,94 +2,3

3 57 Третьякова Елена 03.05.1992 T37 T37-38 РФ, ЯНАО,
г. Тарко-Сале 3,93 +0,6 3,98 -2,3 4,32 -2,3 3,75 -0,7 х -0,9 4,15 -1,4

Открытый чемпионат Республики Беларусь по лёгкой атлетике среди инвалидов с наруш ениями зрения и опорно- двигательного аппарата

Попытка

Тренер

22.06.2023

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область



21-22.06.2023

Открытый чемпионат Республики Беларусь по лёгкой атлетике среди инвалидов с нарушениями 

зрения и опорно-двигательного аппарата
г.Минск, НОС "Динамо"

Толкание ядра. Мужчины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область
Вес 

снаряда
Результат

Классы F12-13

1 74 Бучков Юрий 15.05.1971 F12 F12-13 Минск 7,26 кг 12,02 ЛитвиненкоА.И.

2 82 Имбро Дмитрий 16.01.1970 F13 F12-13 Минск 7,26 кг 7,52 ЛитвиненкоА.И.

Классы F32-34

1 38 Дубенчук Никита 19.11.1998 F34 F32-34 РФ, ХМАО-Югра,
Нижневартовский р-он 4 кг 11,57 Гикст С.Х.

2 26 Чуркин Алексей 02.07.1998 F32 F32-34 РФ, Ростовская обл., г. Ростов 2 кг 11,52 Бабак Л.Л.

3 47 Никитин Вениамин 26.08.1988 F33 F32-34 РФ, ХМАО-Югра, г. Нижневартовск 3 кг 10,70 Боровых А.С.

Классы F35-37

1 45 Свиридов Владимир 10.05.1990 F36 F35-37 РФ, Ростовская обл., г. Ростов 4 кг 16,91 РРФ Исупова О.Н.

2 40 Кокойты Алан 02.07.1988 F36 F35-37 РФ, Брянская область/
РСО-Алания, 
г. Владикавказ 4 кг 16,35 Сумичев, Гаглоев,Короев

3 19 Белобоков Александр 26.08.1986 F37 F35-37 РФ, Ростовская обл., г. Ростов 5 кг 15,92 Бабак Д.С., Лесной А.М.

4 42 Хабалов Таймураз 15.08.1985 F35 F35-37 РФ, 
РСО-Алания, 
г. Владикавказ 4 кг 15,09 РРФ Гаглоев В.С.

5 Открытый чемпионат Республики Беларусь по лёгкой атлетике среди инвалидов с наруш ениями зрения и опорно- двигательного аппарата Ельмин Александр 03.05.1991 F35 F35-37 РФ, Ростовская обл., г. Ростов 4 кг 14,30 Репников П.Н.

6 112 Горбачевский Андрей 25.08.1982 F36 F35-37 Могилев 4 кг 4,95 Шех Д.С.

Классы F40-41

1 36 Гнездилов Денис 09.10.1986 F40 F40-41 РФ,Московская область, 
г. Химки 4 кг 11,11 Колодко Н.А.

2 22 Душкин Дмитрий 29.11.1988 F40 F40-41 РФ, ХМАО-Югра,
г. Сургут 4 кг 9,59 Воробьёв А.А.

3 78 Львов Александр 26.12.1991 F40 F40-41 Минск 4 кг 6,82 ЛитвиненкоА.И.

4 81 Бабаев Мекан 07.02.1997 F41 F40-41 Минск 4 кг 6,30 ЛитвиненкоА.И.

Класс F46

1 49 Прохоров Никита 10.01.1991 F46 F46 РФ, Самарская обл., г. Чапаевск 6 кг 14,55 Мужиков П.В.

2 77 Василевич Дмитрий 24.04.1998 F46 F46 Минск 6 кг 12,30 РРБ ЛитвиненкоА.И.

Классы F52-53

1 43 Кашаев Станислав 29.07.1987 F53 F52-53 РФ, Воронежская область, 
г. Воронеж 3 кг 8,34 Оганезов,Костюченко

2 39 Калеев Вячеслав 15.03.1984 F53 F52-53 РФ, Брянская область, 
г. Брянск 3 кг 7,98 Сумичев М.В.

3 68 Халтурин Константин 19.05.1992 F52 F52-53 РФ, Воронежская обл., 
г. Воронеж 2 кг 7,67 Оганезов М.С.

Классы F54-56

1 46 Шкахов Замир 29.06.1984 F55 F54-56 РФ, ХМАО-Югра,
г. Сургут 4 кг 12,18 РРФ Прохоров В.И.

2 41 Сокульский Сергей 23.09.1985 F54 F54-56 РФ, Московская область 4 кг 11,13 Иващенко М.Л.

3 44 Скрынник Иван 03.09.1974 F56 F54-56 РФ, Чувашская Республика, 
г. Чебоксары 4 кг 9,89 Максимова М.В.

4 98 Тимофеев Александр 18.11.1987 F55 F54-56 Гомельская 4 кг 9,02 Захаренко М.В.

5 79 Кореньков Алексей 13.07.1986 F54 F54-56 Минск 4 кг 8,54 ЛитвиненкоА.И.

6 108 Терехов Анатолий 27.08.1974 F54 F54-56 Минск 4 кг 7,76 Василевич Д.С

7 111 Левосик Олег 24.02.1971 F54 F54-56 Брестская 4 кг 5,21

Тренер



21-22.06.2023

Открытый чемпионат Республики Беларусь по лёгкой атлетике среди инвалидов с нарушениями 

зрения и опорно-двигательного аппарата
г.Минск, НОС "Динамо"

Толкание ядра. Мужчины

Начало: 10:00 21.06.2023

1 2 3 4 5 6

1 74 Бучков Юрий 15.05.1971 F12 F12-13 Минск 7,26 кг 11,37 11,64 11,65 11,40 х 12,02

2 82 Имбро Дмитрий 16.01.1970 F13 F12-13 Минск 7,26 кг 7,39 7,14 7,52 х 7,30 7,14

3 77 Василевич Дмитрий 24.04.1998 F46 F46 Минск 6 кг 10,42 12,19 12,30  - 12,21  -

4 49 Прохоров Никита 10.01.1991 F46 F46 РФ, Самарская обл., г. Чапаевск 6 кг 14,24 14,55 14,48 14,41 14,40 х

5 30 Ельмин Александр 03.05.1991 F35 F35-37 РФ, Ростовская обл., г. Ростов 4 кг 14,30 х х х х х

6 42 Хабалов Таймураз 15.08.1985 F35 F35-37 РФ, 
РСО-Алания, 
г. Владикавказ 4 кг 15,09 13,59 14,56 14,12 14,90 х

7 112 Горбачевский Андрей 25.08.1982 F36 F35-37 Могилев 4 кг х 4,95 4,13 х 4,53 4,63

8 40 Кокойты Алан 02.07.1988 F36 F35-37 РФ, Брянская область/
РСО-Алания, 
г. Владикавказ 4 кг 13,57 16,35 16,23 15,82 15,60 х

9 45 Свиридов Владимир 10.05.1990 F36 F35-37 РФ, Ростовская обл., г. Ростов 4 кг 15,99 15,93 15,38 15,71 16,20 16,91

10 19 Белобоков Александр 26.08.1986 F37 F35-37 РФ, Ростовская обл., г. Ростов 5 кг 15,61 15,44 15,92 15,92 15,11 15,76

11 36 Гнездилов Денис 09.10.1986 F40 F40-41 РФ,Московская область, 
г. Химки 4 кг 11,11 10,99 х 10,99 10,78 10,90

12 22 Душкин Дмитрий 19.11.1988 F40 F40-41 4 кг 9,59 9,40 9,22 х 8,88 9,54

13 78 Львов Александр 26.12.1991 F40 F40-41 Минск 4 кг 6,66 6,62 6,82 х 6,42 6,31

14 81 Бабаев Мекан 07.02.1997 F41 F40-41 Минск 4 кг 6,01 5,48 х 5,26 5,50 6,30

15 26 Чуркин Алексей 02.07.1998 F32 F32-34 РФ, Ростовская обл., г. Ростов 2 кг 11,25 11,23 11,13 11,52 11,32 11,46

16 47 Никитин Вениамин 26.08.1988 F33 F32-34 РФ, ХМАО-Югра, г. Нижневартовск 3 кг 10,57 9,14 10,48 10,38 10,70 10,55

17 38 Дубенчук Никита 19.11.1998 F34 F32-34 РФ, ХМАО-Югра,
Нижневартовский р-он 4 кг 10,80 11,40 11,20 11,07 11,38 11,57

18 68 Халтурин Константин 19.05.1992 F52 F52-53 РФ, Воронежская обл., 
г. Воронеж 2 кг 7,05 7,61 7,67 6,81 7,67 х

19 39 Калеев Вячеслав 15.03.1984 F53 F52-53 РФ, Брянская область, 
г. Брянск 3 кг 7,84 7,92 7,93 7,94 7,98 7,98

20 43 Кашаев Станислав 29.07.1987 F53 F52-53 РФ, Воронежская область, 
г. Воронеж 3 кг 8,16 8,34 8,16 8,25 8,30 8,16

21 79 Кореньков Алексей 13.07.1986 F54 F54-56 Минск 4 кг 7,99 8,03 8,10 8,54 7,97 8,10

22 111 Левосик Олег 24.02.1971 F54 F54-56 Брестская 4 кг 5,06 5,09 5,03 5,21 4,98 5,01

23 41 Сокульский Сергей 23.09.1985 F54 F54-56 РФ, Московская область 4 кг 11,11 10,92 10,44 10,92 11,13 8,99

24 108 Терехов Анатолий 27.08.1974 F54 F54-56 Минск 4 кг 7,57 7,30 7,55 7,58 7,73 7,76

25 98 Тимофеев Александр 18.11.1987 F55 F54-56 Гомельская 4 кг 8,78 8,95 8,76 8,62 9,02 8,91

26 46 Шкахов Замир 29.06.1984 F55 F54-56 РФ, ХМАО-Югра,
г. Сургут 4 кг 11,32 11,31 12,18 11,30 11,30 11,82

27 44 Скрынник Иван 03.09.1974 F56 F54-56 РФ, Чувашская Республика, 
г. Чебоксары 4 кг 9,89 9,67 9,56 r

Вес 
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21-22.06.2023

Открытый чемпионат Республики Беларусь по лёгкой атлетике среди инвалидов с 

нарушениями зрения и опорно-двигательного аппарата
г.Минск, НОС "Динамо"

Толкание ядра. Женщины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область
Вес 

снаряда
Результат

Классы F32-34

1 54 Галактионова Евгения 12.04.2000 F32 F32-34 РФ, Ростовская обл., г. Ростов 2 кг 7,51 Бабак Д.С.

2 60 Кривенок Светлана 19.03.1998 F33 F32-34 РФ, Брянская область, 
г. Брянск 3 кг 7,22 Сумичев А.М.

3 58 Орлова Елена 28.06.1994 F34 F32-34 Краснодарский край,
г. Приморско-Ахтарск 3 кг 6,94 Бурмантов М.А.

4 55 Сафарова Наргиза 15.02.1998 F32 F32-34 РФ, Ростовская обл., г. Ростов 2 кг 6,03 Бабак Л.Л.

Класс F35

1 62 Иванова Дарья 03.10.1989 F35 F35 РФ, Иркутская обл., г.Саянск 3 кг 8,08 Щербак Д.В.

Класс F37

1 61 Вертинская Ирина 17.09.1984 F37 F37 РФ, г. Москва 3 кг 12,75 Супрунов В.И.

2 64 Фатеева Анна 18.10.1986 F37 F37 РФ, Новосибирская область, г. Новосибирск 3 кг 9,74 Лобыня Д.С.

Классы F44-46

1 66 Петрова Виктория 02.07.1996 F44 F44-46 РФ, Республика Саха-Якутия, г. Якутск 4 кг 8,99 Олёнов В.А.

2 Открытый чемпионат Республики Беларусь по лёгкой атлетике среди инвалидов с наруш ениями зрения и опорно- двигательного аппарата Бронская Аида 22.12.1988 F46 F44-46 РФ, Воронежская обл., 
г. Воронеж 4 кг 7,66 Исаев А.Н.Козловцев Д.Г.,

Класс F52

1 80 Касач Вероника 03.11.1988 F52 F52 Минская 3 кг 3,78 Грибанов С.М.

Классы F54-55

1 52 Богачева Мария 26.04.1977 F54 F54-55 РФ, Рязанская область, г. Рязань 3 кг 7,11 Богачева Ю.И.

2 75 Нежура Юлия 06.08.1975 F54 F54-55 Минская 3 кг 6,60 Грибанов С.М.

3 76 Барановская Ирина 06.09.1982 F55 F54-55 Минск 3 кг 6,40 РРБ ЛитвиненкоА.И.

Начало: 10:10 21.06.2023

1 2 3 4 5 6

1 54 Галактионова Евгения 12.04.2000 F32 F32-34 РФ, Ростовская обл., г. Ростов 2 кг 7,02 7,32 7,22 7,51 6,89 7,21

2 55 Сафарова Наргиза 15.02.1998 F32 F32-34 РФ, Ростовская обл., г. Ростов 2 кг 5,19 5,95 5,88 5,99 5,90 6,03

3 60 Кривенок Светлана 19.03.1998 F33 F32-34 РФ, Брянская область, 
г. Брянск 3 кг 6,40 6,60 7,04 6,95 7,22 7,00

4 58 Орлова Елена 28.06.1994 F34 F32-34 Краснодарский край,
г. Приморско-Ахтарск 3 кг 6,64 6,70 6,73 6,86 6,91 6,94

5 80 Касач Вероника 03.11.1988 F52 F52 Минская 3 кг 3,52 3,58 3,72 3,68 3,78 3,73

6 52 Богачева Мария 26.04.1977 F54 F54-55 РФ, Рязанская область, г. Рязань 3 кг 6,78 6,90 6,68 6,91 6,92 7,11

7 75 Нежура Юлия 06.08.1975 F54 F54-55 Минская 3 кг 6,47 6,44 6,37 6,57 6,60 6,59

8 76 Барановская Ирина 06.09.1982 F55 F54-55 Минск 3 кг 6,06 6,40 6,07 6,13 5,99 6,02

9 62 Иванова Дарья 03.10.1989 F35 F35 РФ, Иркутская обл., г.Саянск 3 кг 7,49 7,77 7,85 7,65 8,08 7,82

10 61 Вертинская Ирина 17.09.1984 F37 F37 РФ, г. Москва 3 кг 12,03 11,83 х х 12,45 12,75

11 64 Фатеева Анна 18.10.1986 F37 F37 РФ, Новосибирская область, г. Новосибирск 3 кг 9,74 х 9,32 х 9,64 9,73

12 66 Петрова Виктория 02.07.1996 F44 F44-46 РФ, Республика Саха-Якутия, г. Якутск 4 кг 8,99 х х х 8,77 8,47

13 72 Бронская Аида 22.12.1988 F46 F44-46 РФ, Воронежская обл., 
г. Воронеж 4 кг 7,66 х х 7,56 х 7,62

Вес 

снаряда

Попытка

Тренер

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область



21-22.06.2023

Открытый чемпионат Республики Беларусь по лёгкой атлетике среди инвалидов с 

нарушениями зрения и опорно-двигательного аппарата
г.Минск, НОС "Динамо"

Метание диска. Мужчины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область
Вес 

снаряда
Результат

Классы F12-13

1 74 Бучков Юрий 15.05.1971 F12 F12-13 Минск 2 кг 34,21 ЛитвиненкоА.И.

2 82 Имбро Дмитрий 15.01.1970 F13 F12-13 Минск 2 кг 22,47 ЛитвиненкоА.И.

Классы F35-37

1 19 Белобоков Александр 26.08.1986 F37 F35-37 РФ, Ростовская обл., г. Ростов 1 кг 46,29 Бабак Д.С., Лесной А.М.

2 30 Ельмин Александр 03.05.1991 F35 F35-37 РФ, Ростовская обл., г. Ростов 1 кг 40,24 Репников П.Н.

Классы F40-41

1 78 Львов Александр 26.12.1991 F40 F40-41 Минск 1 кг 19,51 ЛитвиненкоА.И.

2 81 Бабаев Мекан 06.02.1997 F41 F40-41 Минск 1 кг 19,12 ЛитвиненкоА.И.

Класс F44

1 67 Андреев Роман 11.05.1998 F44 F44 РФ, Самарская обл., г. Самара 1,5 кг 46,75 Мужиков П.В.

Класс F46

1 Открытый чемпионат Республики Беларусь по лёгкой атлетике среди инвалидов с наруш ениями зрения и опорно- двигательного аппарата Василевич Дмитрий 24.04.1998 F46 F46 Минск 1,5 кг 39,91 ЛитвиненкоА.И.

Классы F51-52

1 68 Халтурин Константин 19.05.1992 F52 F51-52 РФ, Воронежская обл., 
г. Воронеж 1 кг 15,11 Оганезов М.С.

2 107 Гриб Владислав 19.02.1997 F51 F51-52 Минск 1 кг 13,35 РРБ Василевич Д.С

3 69 Беляев Андрей 18.02.1999 F51 F51-52 РФ, Воронежская обл., 
г. Воронеж 1 кг 10,97 Оганезов М.С.

Классы F54-56

1 44 Скрынник Иван 03.09.1974 F56 F54-56 РФ, Чувашская Республика, 
г. Чебоксары 1 кг 38,79 Максимова М.В.

2 46 Шкахов Замир 29.06.1984 F55 F54-56 РФ, ХМАО-Югра,
г. Сургут 1 кг 33,38 Прохоров В.И.

3 108 Терехов Анатолий 27.08.1974 F54 F54-56 Минск 1 кг 20,41 РРБ Василевич Д.С

4 98 Тимофеев Александр 18.11.1987 F55 F54-56 Гомельская 1 кг 16,83 Захаренко М.В.

111 Левосик Олег 24.02.1971 F54 F54-56 Брестская 1 кг DNS

Класс в/к

105 Хатько Дмитрий 09.02.1970 F64 в/к Минск 1,5 кг 17,54

Начало: 10:50 22.06.2023

1 2 3 4 5 6

1 69 Беляев Андрей 18.02.1999 F51 F51-52 РФ, Воронежская обл., 
г. Воронеж 1 кг 10,29 10,97 х 9,85 х 10,33

2 107 Гриб Владислав 19.02.1997 F51 F51-52 Минск 1 кг 12,65 х 11,59 12,90 13,35 12,78

3 68 Халтурин Константин 19.05.1992 F52 F51-52 РФ, Воронежская обл., 
г. Воронеж 1 кг 14,25 14,43 15,11 14,44 15,06 14,72

4 111 Левосик Олег 24.02.1971 F54 F54-56 Брестская 1 кг DNS

5 108 Терехов Анатолий 27.08.1974 F54 F54-56 Минск 1 кг 19,79 19,56 20,41 20,33 18,83 19,56

6 98 Тимофеев Александр 18.11.1987 F55 F54-56 Гомельская 1 кг 13,49 13,87 16,83 16,08 16,39 15,96

7 46 Шкахов Замир 29.06.1984 F55 F54-56 РФ, ХМАО-Югра,
г. Сургут 1 кг 32,40 32,71 30,97 33,04 31,77 33,38

8 44 Скрынник Иван 03.09.1974 F56 F54-56 РФ, Чувашская Республика, 
г. Чебоксары 1 кг 38,09 38,79 37,87 37,93 37,11 34,53

9 74 Бучков Юрий 15.05.1971 F12 F12-13 Минск 2 кг 33,71 32,96 34,21 33,72 33,55 33,59

10 82 Имбро Дмитрий 15.01.1970 F13 F12-13 Минск 2 кг 22,47 21,95 21,54 22,37 22,14 22,09

11 30 Ельмин Александр 03.05.1991 F35 F35-37 РФ, Ростовская обл., г. Ростов 1 кг 40,24 х х х 38,61 37,35

12 19 Белобоков Александр 26.08.1986 F37 F35-37 РФ, Ростовская обл., г. Ростов 1 кг 44,75 45,83 45,66 45,09 45,11 46,29

13 78 Львов Александр 26.12.1991 F40 F40-41 Минск 1 кг 19,51 х 18,88 19,04 19,08 19,42

14 81 Бабаев Мекан 06.02.1997 F41 F40-41 Минск 1 кг х 17,29 18,28 х 16,84 19,12

15 67 Андреев Роман 11.05.1998 F44 F44 РФ, Самарская обл., г. Самара 1,5 кг 41,97 х 44,67 46,75 44,22 х

16 77 Василевич Дмитрий 24.04.1998 F46 F46 Минск 1,5 кг 39,23 38,77 х 37,92 х 39,91

17 105 Хатько Дмитрий 09.02.1970 F64 в/к Минск 1,5 кг х 16,98 х 17,54 х х

Вес 

снаряда

Попытка

Тренер

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область



21-22.06.2023

Открытый чемпионат Республики Беларусь по лёгкой атлетике среди инвалидов с 

нарушениями зрения и опорно-двигательного аппарата
г.Минск, НОС "Динамо"

Метание диска. Женщины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область
Вес 

снаряда
Результат

Класс F13

1 99 Петренко Елизавета 21.04.2002 F13 F13 Минская 1 кг 30,94 РРБ Фортунов И.А.

Класс F37

1 64 Фатеева Анна 18.10.1986 F37 F37 РФ, Новосибирская область, г. Новосибирск 1 кг 29,61 Лобыня Д.С.

2 61 Вертинская Ирина 17.09.1984 F37 F37 РФ, г. Москва 1 кг 29,59 Супрунов В.И.

Класс F44

1 66 Петрова Виктория 02.07.1996 F44 F44 РФ, Республика Саха-Якутия, г. Якутск 1 кг 24,61 Олёнов В.А.

Классы F51-52

1 59 Горлова Елена 13.04.1981 F51 F51-52 РФ, 
г. Москва 1 кг 12,68 Головинский В.А.

2 80 Касач Вероника 03.11.1988 F52 F51-52 Минск 1 кг 8,66 Грибанов С.М.

Класс F55

1 65 Чебакова Наталия 26.09.1991 F55 F55 РФ, Краснодарский край, г. Краснодар 1 кг 19,82 Тучак И.П.

2 Открытый чемпионат Республики Беларусь по лёгкой атлетике среди инвалидов с наруш ениями зрения и опорно- двигательного аппарата Барановская Ирина 06.09.1982 F55 F55 Минск 1 кг 18,79 ЛитвиненкоА.И.

Начало: 17:30 21.06.2023

1 2 3 4 5 6

1 99 Петренко Елизавета 21.04.2002 F13 F13 Минская 1 кг 25,48 27,26 30,94 х х 28,96

2 61 Вертинская Ирина 17.09.1984 F37 F37 РФ, г. Москва 1 кг 28,35 28,98 28,45 29,43 29,59 х

3 64 Фатеева Анна 18.10.1986 F37 F37 РФ, Новосибирская область, г. Новосибирск 1 кг 29,61 29,03 х 27,57 27,66 х

4 66 Петрова Виктория 02.07.1996 F44 F44 РФ, Республика Саха-Якутия, г. Якутск 1 кг 22,14 21,30 23,28 21,50 24,61 22,47

5 59 Горлова Елена 13.04.1981 F51 F51-52 РФ, 
г. Москва 1 кг 11,87 12,44 12,55 12,41 12,68 12,48

6 80 Касач Вероника 03.11.1988 F52 F51-52 Минск 1 кг х 8,35 8,19 8,66 х х

7 76 Барановская Ирина 06.09.1982 F55 F55 Минск 1 кг 17,32 17,25 18,28 17,93 18,79 17,41

8 65 Чебакова Наталия 26.09.1991 F55 F55 РФ, Краснодарский край, г. Краснодар 1 кг 8,51 19,13 18,54 19,82 19,48 19,71

Область
Вес 

снаряда

Попытка

Тренер

Класс Группа

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.



21-22.06.2023

Открытый чемпионат Республики Беларусь по лёгкой атлетике среди инвалидов с 

нарушениями зрения и опорно-двигательного аппарата
г.Минск, НОС "Динамо"

Метание копья. Мужчины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область
Вес 

снаряда
Результат

Класс F13

1 91 Канюк Юрий 13.10.2006 F13 F13 Гродно 800 гр 29,58 Глебович Ю.Г. Канюк А.А.

2 85 Грасюк Владислав 06.12.2005 F13 F13 Гродно 800 гр 21,95 Канюк А.А., Цупринович Е.И.

Класс F40

1 78 Львов Александр 26.12.1991 F40 F40 Минск 600 гр 14,95 ЛитвиненкоА.И.

Класс F46

1 77 Василевич Дмитрий 24.04.1998 F46 F46 Минск 800 гр 47,68 РРБ ЛитвиненкоА.И.

Класс F54

1 20 Кузнецов Алексей 03.04.1981 F54 F54 РФ, г.Москва 600 гр 30,52 Головинский В.А.

2 79 Кореньков Алексей 13.07.1986 F54 F54 Минск 600 гр 21,87 ЛитвиненкоА.И.

3 108 Терехов Анатолий 27.08.1974 F54 F54 Минск 600 гр 19,15 Василевич Д.С

111 Левосик Олег 24.02.1971 F54 F54 Брестская 600 гр DNS
Отк

рыт
Начало: 10:10 22.06.2023

1 2 3 4 5 6

1 77 Василевич Дмитрий 24.04.1998 F46 F46 Минск 800 гр 40,91 47,68 46,96 45,71 43,89 х

2 78 Львов Александр 26.12.1991 F40 F40 Минск 600 гр 14,51 13,98 х 13,36 14,95 х

3 79 Кореньков Алексей 13.07.1986 F54 F54 Минск 600 гр 19,66 21,87 20,07 х х 21,15

4 20 Кузнецов Алексей 03.04.1981 F54 F54 РФ, г.Москва 600 гр 29,24 28,38 30,25 30,52 30,00 30,47

5 111 Левосик Олег 24.02.1971 F54 F54 Брестская 600 гр DNS

6 108 Терехов Анатолий 27.08.1974 F54 F54 Минск 600 гр 19,06 19,15 19,10 16,27 18,82 17,23

7 85 Грасюк Владислав 06.12.2005 F13 F13 Гродно 800 гр х 21,95 х 21,13 r

8 91 Канюк Юрий 13.10.2006 F13 F13 Гродно 800 гр 29,13 27,94 29,58 29,02 24,16 24,48

Вес 

снаряда

Попытка

Тренер

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область



21-22.06.2023

Открытый чемпионат Республики Беларусь по лёгкой атлетике среди инвалидов с 

нарушениями зрения и опорно-двигательного аппарата
г.Минск, НОС "Динамо"

Метание копья. Женщины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область
Вес 

снаряда
Результат

Классы F12-13

1 99 Петренко Елизавета 21.04.2002 F13 F12-13 Минская 600 гр 37,55 Фортунов И.А.

2 87 Буховская Дарья 05.05.2003 F12 F12-13 Гродно 600 гр 20,39 Канюк А.А., Цупринович Е.И.

Класс F34

1 58 Орлова Елена 28.06.1994 F34 F34 Краснодарский край,
г. Приморско-Ахтарск 600 гр 15,47 Бурмантов М.А.

Класс F46

1 72 Бронская Аида 22.12.1988 F46 F46 РФ, Воронежская обл., 
г. Воронеж 600 гр 14,91 Исаев А.Н.
Козловцев Д.Г.,


Класс F52

1 80 Касач Вероника 03.11.1988 F52 F52 Минск 600 гр 6,00 Грибанов С.М.

Классы F54-55

1 65 Чебакова Наталия 26.09.1991 F55 F54-55 РФ, Краснодарский край, г. Краснодар 600 гр 16,30 Тучак И.П.

2 52 Богачева Мария 26.04.1977 F54 F54-55 РФ, Рязанская область, г. Рязань 600 гр 15,02 Богачева Ю.И.

3 Открытый чемпионат Республики Беларусь по лёгкой атлетике среди инвалидов с наруш ениями зрения и опорно- двигательного аппарата Нежура Юлия 06.08.1975 F54 F54-55 Минская 600 гр 14,21 РРБ Грибанов С.М.

Начало: 10:30 22.06.2023

1 2 3 4 5 6

1 72 Бронская Аида 22.12.1988 F46 F46 РФ, Воронежская обл., 
г. Воронеж 600 гр 13,14 14,91 х 14,43 13,41 13,65

2 87 Буховская Дарья 05.05.2003 F12 F12-13 Гродно 600 гр х 17,66 20,39 18,76 17,31 18,53

3 99 Петренко Елизавета 21.04.2002 F13 F12-13 Минская 600 гр 33,85 х 32,75 37,55 37,53 х

4 58 Орлова Елена 28.06.1994 F34 F34 Краснодарский край,
г. Приморско-Ахтарск 600 гр 14,60 15,46 15,47 15,24 15,20 15,11

5 80 Касач Вероника 03.11.1988 F52 F52 Минск 600 гр 5,20 6,00 х 5,39 5,80 х

6 52 Богачева Мария 26.04.1977 F54 F54-55 РФ, Рязанская область, г. Рязань 600 гр 14,33 15,02 14,62 14,52 14,71 х

7 75 Нежура Юлия 06.08.1975 F54 F54-55 Минская 600 гр 13,06 14,21 х 13,02 х 13,13

8 65 Чебакова Наталия 26.09.1991 F55 F54-55 РФ, Краснодарский край, г. Краснодар 600 гр 15,61 15,10 15,83 15,93 16,30 15,47

Вес 

снаряда

Попытка

Тренер

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область



21-22.06.2023

Открытый чемпионат Республики Беларусь по лёгкой атлетике среди инвалидов с 

нарушениями зрения и опорно-двигательного аппарата
г.Минск, НОС "Динамо"

Метание булавы. Мужчины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область Результат

Классы F31-32

1 26 Чуркин Алексей 02.07.1998 F32 F31-32 РФ, Ростовская обл., г. Ростов 38,03 Бабак Л.Л.

2 37 Дёмин Евгений 26.09.1989 F31 F31-32 РФ, ХМАО-Югра, г. Лангепас 36,28 Даценко В.А.

Класс F51

1 107 Гриб Владислав 19.02.1997 F51 F51 Минск 33,37 РРБ Василевич Д.С 

2 69 Беляев Андрей 18.02.1999 F51 F51 РФ, Воронежская обл., 
г. Воронеж 29,47 Оганезов М.С.

3 70 Шишковский Артем 04.07.1985 F51 F51 РФ, 
г. Москва 28,31 Головинский В.А.

4 71 Кривов Валерий 08.12.1988 F51 F51 РФ, 
г. Москва 28,07 Головинский В.А.

5 106 Бабинский Андрей 29.07.1997 F51 F51 Минск 24,61 Василевич Д.С 

Начало: 10:55 21.06.2023

1 2 3 4 5 6

1 37 Дёмин Евгений 26.09.1989 F31 F31-32 РФ, ХМАО-Югра, г. Лангепас 35,72 34,03 33,82 36,28 35,33 34,80

2 26 Чуркин Алексей 02.07.1998 F32 F31-32 РФ, Ростовская обл., г. Ростов 37,14 37,41 37,39 37,64 х 38,03

3 106 Бабинский Андрей 29.07.1997 F51 F51 Минск х 22,14 22,92 22,41 24,36 24,61

4 69 Беляев Андрей 18.02.1999 F51 F51 РФ, Воронежская обл., 
г. Воронеж 28,42 28,46 28,27 28,23 28,88 29,47

5 107 Гриб Владислав 19.02.1997 F51 F51 Минск х 33,37 32,95 30,40 32,16 31,04

6 71 Кривов Валерий 08.12.1988 F51 F51 РФ, 
г. Москва 26,40 27,75 26,95 27,79 27,76 28,07

7 70 Шишковский Артем 04.07.1985 F51 F51 РФ, 
г. Москва 27,29 26,92 27,72 27,15 28,31 27,45

Попытка

Тренер

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область



21-22.06.2023

Открытый чемпионат Республики Беларусь по лёгкой атлетике среди инвалидов с 

нарушениями зрения и опорно-двигательного аппарата
г.Минск, НОС "Динамо"

Метание булавы. Женщины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область Результат

Класс F32

1 54 Галактионова Евгения 12.04.2000 F32 F32 РФ, Ростовская обл., г. Ростов 19,62 Бабак Д.С.

2 55 Сафарова Наргиза 15.02.1998 F32 F32 РФ, Ростовская обл., г. Ростов 14,44 Бабак Л.Л.

Начало: 10:00 21.06.2023

1 2 3 4 5 6

1 54 Галактионова Евгения 12.04.2000 F32 F32 РФ, Ростовская обл., г. Ростов 19,25 х 18,21 19,62 х 18,62

2 55 Сафарова Наргиза 15.02.1998 F32 F32 РФ, Ростовская обл., г. Ростов 14,44 14,08 х х х 11,66

Попытка

Тренер

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область



21-22.06.2023

Открытый чемпионат Республики Беларусь по лёгкой атлетике среди инвалидов с 

нарушениями зрения и опорно-двигательного аппарата
г.Минск, НОС "Динамо"

Прыжок в высоту. Мужчины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область

Р
ез

у
л
ь
та

т

Класс F44

1 86 Борташевич Дмитрий 04.05.1999 F44 F44 Гродно 183 РРБ Канюк А.А.

Класс T47

1 25 Маргиев Георгий 22.12.1994 T47 F47 РФ, 
Москва/РСО-Алания, 
г. Владикавказ 190 Антонова А.В., Редьков В.Я.

Начало: 17:50

165 170 175 180 183 186 190 197

1 86 Борташевич Дмитрий 04.05.1999 F44 F44 Гродно 0 0 0 0 хх0 r

2 25 Маргиев Георгий 22.12.1994 T47 F47 РФ, 
Москва/РСО-Алания, 
г. Владикавказ 0 0  -  -  - 0 0 ххх

Тренер

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область
Высота

21.06.2023

ГруппаКласс


